64

Nº 138, sexta-feira, 21 de julho de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 432, DE 20 DE JULHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora CARMEN VERONICA BRITO GALVAO, código 40169,
Analista Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e/ou eventual do
titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria de Acessibilidade,
Diversidade e Inclusão, Nível CJ-2.

2 - Designar a servidora PRISCILA ANDRADE SOUSA, código 61973, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Assessor-Chefe da Assessoria de Acessibilidade, Diversidade e Inclusão, Nível
CJ-2, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 538, DE 19 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 618 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 18/07/2023, resolve:

Designar a servidora RAQUEL CAROLINA FERNANDES DE CASTRO, código 67190,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região - PB, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 4ª Turma.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 539, DE 20 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 620 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 20/07/2023, resolve:

1 - Dispensar a servidora AMELIA LUANA DA SILVA RODRIGUES SALES, código
64231, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Assessoria de Acessibilidade, Diversidade e Inclusão.

2 - Designar a servidora CARMEN VERONICA BRITO GALVAO, código 40169,
Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Assessoria de Acessibilidade, Diversidade e Inclusão, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da referida Assessoria.

3 - Designar a servidora PRISCILA ANDRADE SOUSA, código 61973, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Assessoria de Acessibilidade, Diversidade e Inclusão.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 540, DE 20 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 19/7/2023, da
Coordenadoria de Polícia Judicial, resolve:

Designar o servidor LUCIANO BEZERRA, código 36854, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Contratos e Apoio Administrativo, Nível FC-6, da Coordenadoria de Polícia Judicial, no
período de 17 a 28 de julho de 2023.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO